[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

« Восточное сельское поселение»

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Восточный
 11.04.2016г.                                                                                                № 46
           О внесении изменений в Устав  муниципального казенного учреждения «Эксплутационно-хозяйственная организация» МО «Восточное сельское поселение»
          В связи с протестом  Камышловской межрайонной прокуратуры от  23. 03.2016 № 01-14-2016 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь при этом статьей 26 Устава МО «Восточное сельское поселение»,

постановляю:

       1.Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Эксплутационно-хозяйственная организация» МО «Восточное сельское поселение», утвержденного постановлением главы МО «Восточное сельское поселение» от 08.07.2013 № 105 следующие изменения:
       1)  подпункт 1 пункта 10 главы 5  изложить в следующей редакции:
«1)Высшим должностным лицом Учреждения является  его Директор, назначаемый на должность постановлением Учредителя (главы муниципального образования  «Восточное сельское поселение»)»;

       2) пункт 5 главы 4 – исключить;

       3) пункт 6 главы 4 – исключить;
       4) пункт 7  главы 4 – исключить;
       2. Провести процедуру регистрации  внесенных  изменений в Устав МКУ «ЭХО» МО «Восточное сельское поселение»
       3.Копию постановления направить в Камышловскую межрайонную прокуратуру.
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на директора МКУ «ЭХО» МО «Восточное сельское поселение».

Глава муниципального образования

«Восточное  сельское поселение»                                             А.Н.Марущак